
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 20/ 2021 del 24/02/2021  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVO PER LA FORNITURA DI 
TENDE DA INTERNO PER LA SEDE DIREZIONALE DI AREU - IMPORTO COMPLESSIVO € 
5.582,00 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVO PER LA FORNITURA 
DI TENDE DA INTERNO PER LA SEDE DIREZIONALE DI AREU - IMPORTO COMPLESSIVO € 
5.582,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6469 del 15/06/2020 all’Ing. Aldo Maria Locatelli; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO CHE 
con delibera n. 264/2020 del 31.07.2020 è avvenuta la sottoscrizione del contratto di 
locazione relativo all’affitto dei locali ubicati al secondo piano della Sede Direzionale 
AREU di Via Campanini, 6 – 20124 Milano, tra AREU e la Società Immobiliare Pino S.a.s.; 

CONSIDERATO CHE 
a causa dell’emergenza da COVID-19, nei locali locati citati in premessa la Direzione 
Strategica di AREU ha deciso di insediare l’unità di crisi ed una Centrale Operativa 
finalizzate a far fronte alla pandemia in corso; 

PRESO ATTO 
della necessità di installare delle tende da interno, in sostituzione di quelle già presenti 
ormai logore e inefficaci, al fine di impedire la visuale dall’esterno e l’irraggiamento 
solare; 

VISTO 
l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale stabilisce che, per gli 
affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00, è possibile 
procedere all’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

CONSIDERATO CHE 
l’importo per l’acquisto in oggetto è ben al di sotto della soglia sancita dall’art. 36, 
comma 2, lettera a); 

RITENUTO PERTANTO 
di procedere alla richiesta di preventivo per l’installazione delle tende da interno da 
installare al secondo piano della Sede Direzionale alla società Rilox Italia S.r.l., che è già 
a conoscenza della struttura; 

PRESO ATTO CHE 
il preventivo emesso dalla suddetta società, agli atti della S.S. Tecnico Patrimoniale prot. 
2021/2173 del 15.02.2021, ammonta ad € 5.582,00 IVA esclusa; 

RITENUTO 
di procedere all’affidamento diretto per la fornitura di tende da interno per la Sede 
Direzionale di AREU, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

società Rilox Italia S.r.l. con sede legale in Via Cascina Borniola, 15/A – 10036 Settimo 
Torinese (TO) CF/P.IVA 10634150014; 

PRESO ATTO CHE 
il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO 
il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente Regolamento 45 
per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e della delega di firma 
ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di procedere all’affidamento diretto per la fornitura di tende da interno per la Sede 
Direzionale di AREU ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
alla società Rilox Italia S.r.l. con sede legale in Via Cascina Borniola, 15/A – 10036 
Settimo Torinese (TO) CF/P.IVA 10634150014; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva una spesa pari 
ad € 5.582,00= più IVA per € 6.810,04=, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio 
dell’esercizio dell’anno 2021 al conto n. 10.10.25.30 (mobili ed arredi diversi) della 
contabilità aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

ING. LOCATELLI ALDO PAOLO 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


